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WYSTAWA ART & SCIENCE 4: SZTUKA POWSTANIA ŻYCIA

Opis wystawy

Projekt „Art and Science” jest konsekwencją rozwijania zainteresowań badawczych środo-
wisk naukowych i artystycznych. Jest platformą wymiany myśli, a także wzajemnych inspiracji 
środowisk kreatywnych. Tym razem, ponad 60 obrazów, grafik, plakatów i rzeźb stworzonych 
zostało przez artystów z  Europy, Azji i  obu Ameryk. Zagadnieniem z  którym zmierzyli  się 
twórcy tej edycji to: Sztuka powstania życia (Biologiczne podstawy powstania życia). Moż-
na to rozumieć bardzo dosłownie jak i metaforycznie. Powstanie życia w jego pradziejach dla 
jednych to wiara w metafizyczny cud, natomiast dla drugich, biologiczne zjawisko możliwe do 
wyjaśnienia językiem współczesnej chemii i  fizyki. Zarówno jedna jak i  druga grupa wierzą 
w słuszność swoich przekonań, co nie musi powodować wykluczania się wzajemne obu teorii. 
Powstanie życie, w  tym przypadku, nie jest tylko rozmnażaniem gatunków, ale także biolo-
gicznym procesem opartym na fundamentalnych zjawiskach takich jak tworzenie zamknię-
tych przestrzeni, gradientu substancji, zdolność do samo-organizacji i samo-powielenia oraz 
tworzenia nowych struktur. Wystawa miała na celu analizę tych procesów. Treści naukowe 
przekazywane językiem sztuki maja pobudzić zainteresowanie naukami biologicznymi oraz 
ułatwić ich zgłębienie, prowadząc do społecznej akceptacji prowadzonych badań naukowych 
i ich zrozumienia.

Wystawy:

Biuro Wystaw Arystycznych Rzeszów, Polska 2021 r.
Galeria u Attavantich, Jarosław, Polska 2021 r.
Bardejov, Słowacja, 2021 r.
Galeria Muzeum Otto Herman, Miszkolc, Węgry, 2021 r.
Galeria Nencki Art Collection, Warszawie, Polska 2022 r. 

Uczestnicy wystaw - pracownicy ISP UR:

Kamila Bednarska, Anna Kamycka, Jerzy Kierski, Marek Olszyński, Mirosław Pawłowski, 
Krzysztof Pisarek, Marek Pokrywka, Kamil Skrzypiec, Magdalena Uchman,  Piotr Woroniec 
Jr,  Katarzyna Woźniak
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